FUNDAÇÃO EDUCACIONAL CLAUDINO FRANCIO

Rua Rui Barbosa, 380 – Centro – Fone: (66) 3544 3312
E-mail: secretaria.cebsj@fundacaoclaudinofrancio.com.br

Sorriso – MT - Brasil

CI: N٥ 2024-005

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL CLAUDINO FRANCIO
CNPJ: 01.392.802/0001-57

O Presidente da Fundação Educacional Claudino Francio, Srº Paulo Sergio Gonçalves
Pereira, no uso de suas atribuições que lhe conferem o Estatuto Social da Fundação,
especificamente na Seção I_Art. 17_item VII_ & 1º, CONVOCA todos os Membros
Ativos para Assembleia Geral Ordinária a ser realizada no dia 16 de Abril de 2024, na
sede social situada na Rua Rui Barbosa, 380, na cidade de Sorriso/MT às 19h00 em
primeira convocação, com a presença de no mínimo 2/3 de seus membros com direito
a voto e em segunda convocação, às 19h30, com a presença de 1/4 de seus membros
com a seguinte Ordem do Dia:

a) Prestação de contas do ano de 2023;
b) Parecer do Conselho Fiscal do exercício de 2023;
c) Abertura na Assembleia, de Pleito Eleitoral para candidaturas a composição do

novo Conselho da Fundação Claudino Francio, gestão do quadriênio de 2024
a 2027.

Agradecendo o seu comparecimento, subscrevo-me atenciosamente,

Paulo Sergio Gonçalves Pereira
PRESIDENTE

Sorriso – MT, 08 de abril de 2024.